

# Strat de beton asfaltic S=287,0 m2 (suprafat fara denivelari si tasari sau gropi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 87 755,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Strat din beton asfaltic S=287,0 m2 (Suprafata fara denivelari si tasari sau gropi)</b>				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	287,0000	7,78 ----- 3,03	2 232,72 ----- 869,47
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic ( emulsie bituminoasa )	t	0,1430	14 019,93 ----- 0,00	2 004,85 ----- 0,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude: nisip bitumat, otel patrat lam. cald 1t=30 mm) normativul la beton asfaltic - 0,097 tn/m2	m2	287,0000	225,89 ----- 3,03	64 830,29 ----- 869,47
		<b>Total Strat din beton asfaltic S=287,0 m2 (Suprafata fara denivelari si tasari sau gropi) Inklusiv salariu</b>				<b>69 067,86 1 738,94</b>

	Прямые затраты	Lei	69 067,86
	Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	417,35
	Total ПЗ+Asigur	100,00 +	69 485,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total Total+Cheltu	100,00 +			69 485,21
		Cheltueli de regie (Total) * 4,1 %	4,10 %			2 848,89
		Total Total+Cheltu	100,00 +			72 334,10
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,1 %	1,10 %			795,68
		Total Total+Benefi	100,00 +			73 129,78
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			14 625,96
		<b>Total deviz:</b>				<b>87 755,74</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>1 738,94</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Strat de beton asfaltic S=287,0 m2 (suprafat fara denivelari si tasari sau gropi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 87 755,74 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	14,3500	60,59	869,47
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,3500	60,59	869,47
<b>Total manopera</b>						<b>1 738,94</b>

### Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	27,8390	2 150,00	59 853,85
2.	23203226000401 -01	Emulsie bituminoasa	t	0,1473	13 500,00	1 988,55
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>61 842,40</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	14,3500	95,00	1 363,25
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0429	380,00	16,30
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,5211	600,00	912,66
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,5211	600,00	912,66
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,5211	1 500,00	2 281,65
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>5 486,52</b>

Прямые затраты	Lei	69 067,86
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	417,35
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	69 485,21
Total Total+Cheltu	100,00 +	69 485,21
Cheltueli de regie (Total) * 4,1 %	4,10 %	2 848,89
Total Total+Cheltu	100,00 +	72 334,10
Beneficiu de deviz (Total) * 1,1 %	1,10 %	795,68
Total Total+Benefi	100,00 +	73 129,78
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	14 625,96

**Total deviz:**

**87 755,74**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Strat de beton asfaltic S=287,0 m2 (suprafat fara denivelari si tasari sau gropi) Investitor Primaria Cotiujeni

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Strat din beton asfaltic S=287,0 m2 (Suprafata fara denivelari si tasari sau gropi)</b>				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			7,78 3,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,59	3,03
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	95,00	4,75
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic ( emulsie bituminoasa )	t			14 019,93 0,00
	23203226000401-01	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	13 500,00	13 905,94
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	380,00	113,99
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude: nisip bitumat, otel patrat lam. cald lt=30 mm) normativul la beton asfaltic - 0,097 tn/m2	m2			225,89 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	2 150,00	208,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	600,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	600,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 500,00	7,95

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.